
UCHWAŁA NR XX/466/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 
(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852, 853, 854, 855 i 926 

oraz zmian planu wydatków w działach: 852 i 855). 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 600.164 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      600.164 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 600.164 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      600.164 zł. 

§ 2. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XX/466/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 600.164 zł, w związku z:  

− otrzymaniem środków z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych  

i koniecznością odprowadzenia ich do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – kwota 

385.000 zł, 

− wpływami środków wynikających z zawartych umów kompensacyjnych i sponsorskich 

określających zasady współpracy i przeznaczeniem ich na organizację imprez sportowych, 

m.in.: 22. Cracovia Maraton, 18. Bieg Trzech Kopców, 11. Cracovia Półmaraton Królewski  

i 2. Krakowski Bieg Kobiet – kwota 213.396 zł, 

− przyznaniem odszkodowania przez TU InterRisk za szkodę pojazdu służbowego ZIS  

i przeznaczeniem na obsługę administracyjno – techniczną zadań jednostki – kwota 1.768 zł.  

II. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w kwocie 7.000 zł, 

w związku z koniecznością zwrotu nienależnie pobranych świadczeń w zakresie zadań: Bon 

energetyczny i Dodatek osłonowy. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2025 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 – bez zmian. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XX/466/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 lutego 2025 r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025 
zmiany

w zł

Dział / 
§

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4

852 Pomoc społeczna 376 000

§0940
bieżące
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

376 000
376 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 000

§0940
bieżące
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

2 000
2 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 000

§0940
bieżące
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

4 000
4 000

855 Rodzina 3 000

§0940
bieżące
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

3 000
3 000

926 Kultura fizyczna 215 164

§0830
§0950

bieżące
Wpływy z usług
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

215 164
213 396

1 768

OGÓŁEM, w tym: 600 164

bieżące 600 164

Z1RMK1 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do uchwały NrXX/466/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 lutego 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025

W UKŁADZIE KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

zmiany

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
852 Pomoc społeczna 383 000 383 000

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

2 000 2 000

85214

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

2 000

2 000

2 000

100 000

2 000

2 000

2 000

100 000

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

zał 2 RMK 1 str. 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 500 2 500
Wydatki bieżące 2 500 2 500
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

2 500 2 500

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500 2 500

85216 Zasiłki stałe 250 000 250 000
Wydatki bieżące 250 000 250 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

250 000 250 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 250 000 250 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 000 2 000
Wydatki bieżące 2 000 2 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

2 000 2 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000 2 000

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 20 000 20 000
Wydatki bieżące 20 000 20 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

20 000 20 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000 20 000

zał 2 RMK 1 str. 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 000 2 000
Wydatki bieżące 2 000 2 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

2 000 2 000

- -wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000 2 000

85295 Pozostała działalność 4 500 4 500
Wydatki bieżące 4 500 4 500
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

4 500 4 500

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 500 4 500

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 000 2 000
85395 Pozostała działalność 2 000 2 000

Wydatki bieżące 2 000 2 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

2 000 2 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000 2 000

zał 2 RMK 1 str. 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 4



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 000 4 000

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 000 4 000
Wydatki bieżące 4 000 4 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

4 000 4 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000 4 000

855 Rodzina 7 000 7 000 3 000 3 000

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

7 000 7 000

Wydatki bieżące 7 000 7 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

7 000 7 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 000 7 000

85508 Rodziny zastępcze 3 000 3 000
Wydatki bieżące 3 000 3 000
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

3 000 3 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000 3 000

zał 2 RMK 1 str. 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 5



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

926 Kultura fizyczna 215 164 215 164
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 213 396 213 396

92695

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

213 396

213 396

213 396

1 768

213 396

213 396

213 396

1 768
Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

1768

1 768

1 768

1768

1 768

1 768

Wydatka ogółem

w tym:
Wydatki bieżące

7 000

7 000

7 000

7 000

607 164

607 164

607 164

607 164

zał 2 RMK 1 str. 5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BDC8B3-2100-4DE3-A03F-19ABACC20E1E. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XX/466/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


